[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,

НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

г. Чита

	25 сентября  2012 года

	№  1077

	Об итогах краевого конкурса школьников «Будущее Забайкалья» в 2012 году

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодёжной политики Забайкальского края  на 2012 год в период  с 1 мая по 15 сентября 2012 года  ГОУ ДОД «Забайкальский детско-юношеский центр», Забайкальским Попечительским Советом при поддержке общественных организаций и спонсоров проводился седьмой краевой конкурс школьников «Будущее Забайкалья».
На конкурс были представлены 83 портфолио школьников из 18 муниципальных образований края.
Экспертная комиссия определила 31 кандидатуру лауреатов конкурса, что на 8 кандидатов больше, чем в 2011 году (23 кандидата). Из 31 кандидатуры лауреатов представленных на награждение краевой детской премией «Будущее Забайкалья» 20 кандидатов номинируются на награждение региональной премией Губернатора Забайкальского края «Будущее Забайкалья», 11 кандидатов на награждение общественной региональной детской премией «Будущее Забайкалья».
 На основании протоколов  экспертной комиссии приказываю:
1. Утвердить список 20 кандидатов на награждение дипломом и краевой детской премией Губернатора Забайкальского края «Будущее Забайкалья» (Приложение № 1).
2. Утвердить список 11 кандидатов на награждение дипломом и общественной региональной детской премией «Будущее Забайкалья» (Приложение № 2).
3. Наградить Почетной грамотой Министерства образования Забайкальского края спонсоров детской общественной премии «Будущее Забайкалья» (Приложение № 3).

4. Бухгалтерии Министерства образования (И.В.Будникова) профинансировать данное мероприятие со школьниками в соответствии со сметой (смета прилагается).
5.Рекомендовать муниципальным органам управления образованием  районов и руководителям лицеев:
-проанализировать итоги конкурса, обеспечить качественную подготовку портфолио школьников для участия в краевом конкурсе «Будущее Забайкалья 2013 года».
6. Ответственность за целевое использование денежных средств возложить на Романову Л.Н., главного специалиста-эксперта и Белоплотову О.В., ведущего специалиста-эксперта отдела воспитания, дополнительного образования  Министерства.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя  руководителя Министерства образования Забайкальского края Б.Б.Дамбаеву.
Министр образования, науки
и молодежной  политики Забайкальского края

 К.И.Карасёв
         Приложение № 1

                   к приказу Министерства образования,

       науки и молодежной политики

       Забайкальского края

от __________2012 г. №  _____
	1
	Соболевская

Анастасия
	МОУ «СОШ №4»,

 выпускница
	г  Краснокаменск

	2
	Бескараваных

Кристина
	МОУ «СОШ №1», 10 кл.
	п. Карымское

	3
	Бернюкевич

Алена
	МБОУ «Многопрофильная языковая гимназия № 4», 11 кл.
	г. Чита

	4
	Петрова

Татьяна
	МБОУ СОШ № 10,

выпускница
	г. Хилок

	5
	Алексеев

Александр
	МБОУ СОШ № 19,

выпускник
	г. Чита

	6
	Цыбикжапов

Арьян
	МОУ «Могойтйская СОШ № 2», выпускник
	п. Могойтуй

	7
	Муту

Арина
	МБОУ СОШ с. Олекан,

выпускница
	Нерчинский

	8
	Теруков

Иван
	МБОУ СОШ № 45,

10 кл.
	г. Чита

	9
	Пурбуев

Жаргал
	МБОУ «Урда-Агинская СОШ им. Г. Цибикова», 10 кл.
	Агинский район

	10
	Бенкалюк

Владимир
	МОУ «Многопрофильная языковая гимназия № 4», 9 кл.
	г. Чита

	11
	Варламов

Жамбал
	МОУ «Агинская СОШ №1», 11 кл.
	п.Агинское

	12
	Олейников

Валентин
	ГУ общеобразовательная школа-интернат «Забайкальская краевая гимназия-интернат»,
 11 кл.
	г. Чита

	13
	Расторгуева

Диана
	МБОУ СОШ №1, 9 кл.
	г. Чита

	14
	Каплина

Елизавета
	МБОУ СОШ №1, 11 кл.
	г. Чита

	15
	Швец

Михаил
	МБОУ «СОШ №2», выпускник
	г. Чита

	16
	Берсанов

Илья
	  МБОУ «СОШ №9», 8 кл.
	г. Чита

	17
	Бушуева

Ярославна
	МБОУ «Многопрофильная гимназия № 12», 10 кл.
	г. Чита

	18
	Ступина

Екатерина
	МАОУ «гимназия № 9», 11 кл.
	г. Краснокаменск

	19
	Шамшурин

Дмитрий
	МОУ «СОШ № 5 п. Карымское», 11 кл.
	Карымский район

	20
	Горовая Светлана

	 ГУ  общеобразовательная школа-интернат«Забайкальский краевой лицей-интернат», 11 кл.
	г. Чита

Список

 кандидатов региональной детской премии Губернатора Забайкальского края «Будущее Забайкалья – 2012г»
         Приложение № 2

                   к приказу Министерства образования,
науки и молодежной политики

       Забайкальского края

от_______ 2012 г. №  ______
Список

 кандидатов  общественной детской премии
 «Будущее Забайкалья – 2012г»

	1
	Ведерников

Виктор
	МБОУ ДОД «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 2»
	г. Чита

	2
	Шилин

Дмитрий
	МБОУ «СОШ № 5»,
выпускник
	г. Чита

	3
	Гапонов

Сергей

	ГОУ ДОД «Краевая детско-юношеская спортивная школа»

МБОУ СОШ  № 26, 9 кл.
	г. Чита

	4
	Ушаков

Дмитрий
	ГОУ ДОД «Краевая детско-юношеская спортивная школа»

МБОУ СОШ  № 27, 7 кл.
	г. Чита

	5
	Доржиева

Бальжин
	ГОУ ДОД «Краевая детско-юношеская спортивная школа» МБОУ «Агинская СОШ № 1», 10 кл.
	п.Агинское

	6
	Туменбаяров

Солбон
	ГОУ ДОД «Агинская детско-юношеская спортивная школа»
	Агинский район

	7
	Тонких

Дарья
	МОУ СОШ  с. Засопка, 11 кл.
	Читинский район

	8
	Овсянников

Иван
	МБОУ ДОД

«Станция юных техников №4», МБОУ СОШ №33, 11 кл.
	г. Чита

	9
	Деева

Александра
	МБОУ ДОД ДШИ №5,

МБОУ СОШ № №33, 8 кл.
	г. Чита

	10
	Шевчук Михаил
	ГУ общеобразовательная школа-интернат «Забайкальская краевая гимназия-интернат»
	г.Чита

	11
	Батоболотов Базар
	МБОУ «Могойтуйская средняя общеобразовательная школа № 2», 9 кл.
	Могойтуйский р-н

__________________________

        Приложение № 3

                   к приказу Министерства образования,

       науки и молодежной политики

       Забайкальского края

от _________ 2012 г. № _______
Список

спонсоров детской общественной премии «Будущее Забайкалья - 2012»
1.  Забайкальский краевой Попечительский Совет

(председатель А.П.Романов);
2. ООО «Алюком» (директор М.О.Тютюник);
3. ОАО «Нефтемаркет» (директор А.Б.Клубович);
4. ОАО «Территориальная генерирующая кампания № 14»

(директор С.И.Васильчук).
_______________________
УТВЕРЖДАЮ

Министр  образования, науки
 и молодежной политики Забайкальского края

______________ К.И.Карасёв
Смета

расходов на  проведение седьмого краевого конкурса школьников   «Будущее Забайкалья - 2012»
Дата проведения: 28 сентября 2012г.
Место проведения: г.Чита,

ул. Журавлева, 77, ДД(Ю)Т.
Кол-во участников: 200 чел.
1. Издание рекламного буклета

«Будущее Забайкалья - 2012»                          8000 руб.    (ст. 226 А-4);
2. Призовой фонд (рамки для грамот)

35 шт. х 150 руб.= 5250 руб. (ст. 290);
3. Оплата за услуги по договору членам жюри и экспертной комиссии

(с налогами)

    10000 руб.   (ст. 226 А1)
4. выдача детских премий за выдающие достижения в области образования:

20 чел. х 10000 руб. = 200000 руб.
________________________________________________________

          ИТОГО: 223250 руб.

В том числе:

Ст. 226А1 –  10000 руб.
Ст.- 226 А-4 – 8000 руб.

Ст. - 290
 - 205250 руб.
Выделить: из средств, предусмотренных на проведение внешкольных мероприятий -  23250 руб.
Выделить: из средств краевой долгосрочной целевой программы «Образование (2012-2015 годы)» п. 6.3.5. «Награждение региональными детскими премиями Губернатора Забайкальского края «Будущее Забайкалья»- 200000 рублей.
Главный специалист – эксперт
Л.Н.Романова

Согласовано:
PAGE
1